EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 031/2013-L, DE 26 de abril de 2013, DE AUTORIA DO VEREADOR DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES.
BIOGRAFIA

CELSO ROQUE BUSSOLINO

Filho de Pedro Bussolini e Nilza Ferreira Bussolino, Celso Roque Bussolini nasceu no dia 07 de maio de 1963, na cidade de São Paulo. Teve apenas um irmão, José Henrique Bussolini.

Casado com Flávia Caroline Linares Bussolini teve dois filhos, Bruno e Giovanne, contudo, veio a separar-se.

Foi funcionário das Prefeituras Municipais de Mairinque e São Roque. Por muitos anos trabalhou junto a Clínica de Ortopedia e Fisioterapia ao lado do seu amigo ortopedista, Dr. Bruno Tadeu dos Santos Junqueira.
Montou sua própria clínica com seu irmão, onde exerceu a função de Fisioterapeuta até o dia em que veio a falecer, 22 de julho de 2011.

Isso posto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, por intermédio do Protocolo nº CETSR 26/04/2013 - 09:58:32 03300/2013, de 26 de abril de 2013, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROTOCOLO Nº (3300/2013)

PROJETO DE LEI Nº 031-L
De 26 de abril de 2013.

Dá denominação de “Posto de Saúde Dr. Celso Roque Bussolini” ao próprio público localizado no Parque Aliança.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º
Fica denominado “Posto de Saúde DR. Celso Roque Bussolini” o próprio público localizado na Avenida das Papoulas, s/ nº, em área institucional do Loteamento Villagio Emília, no Bairro Parque Aliança.

Art. 2º
As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente.

Art. 3º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de abril de 2013.
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº (3300/2013)

/cmj-